ba sequitur q̄o arbitrij tertij, ibi, quoties sic cōposita sit venditio: vt ea appareat mēs Imperatoris, ne aliter talis cōuentio cōsistat. Ex quo etiā verius puto cōtra Paul. in d.l. si merces, vt nō valeat is cōtractus initus sub ea forma, vt vn̄ ex cōtrahentibus eligat tertium qui precium declaret: quāuis enim tunc cesset timor discordiæ, militant verba & ratio illorū iuriū, quæ venditionē non admittūt sub tali incertitudine: imō & tūc alia ratio vrget vt cōuentio magis irritetur, quia videtur tunc in effectu precium (quod substantia emptionis dicitur) vnius ex cōtrahentibus arbitrio cōmitti, cōtra l. quod sæpe, 35. §. 1. ff. de contrah. emp. notat Roma. cons. 257. in fin.

7 Indē infertur ad questionē vtilem de prætendēte probare emptionē per testes qui asserūt vidisse perfectē conuentū de re & precio, sed non recordātur de quantitate precij: an ex ea probatione succurratur agenti, vt saltem iustū precium per æstimatores et iudicē declaretur. In quo Alex. cons. 18. col. 1. & 2. lib. 1. vt receptum tradere videtur, talē probationem non sufficere, cū deficiat in substantiali certi precij: idem Alex. ad Bar. in l. quod sæpe, §. 1. ff. de contrah. emp. quod not. aperte Paul. Castr. in l. si duo patroni, §. si quis iurauerit, nu. 4. in fin. ff. de iureiur. ibi, per instrumentum vel per testes, non valet: Idem asserunt scriben. in instrumento referente emptionē, non exprimente precium, vt nō probet: secundū Cyn. & antiquos in l. 1. C. de contrah. stipu. Bar. in l. sciendū, nu. 3. vers. contra, ff. de ver. oblig. & ibi Imol. col. 2. ad fin. Roma. nu. 32. Alex. nu. 15. no-

tat Io. Fab. in d. §. precium, nu. 1. Instit. de emp. & vend. & alios citat Molin. ad Alex. d. cons. 18. quē vide, vbi id notabiliter declarat cū Alex. in d. l. sciendum, nu. 16. & Ias. in l. si duo patroni, §. Marcellus, ff. de iureiur. vt hoc procedat quādo emptor agit aduersus venditorē: secus si quis prætendat vsucapionē & titulū p̄bet p̄ testes qui de precio nō sunt memores: talis enim p̄batio sufficit: & ita p̄cedit Bal. in l. 1. n. 3. C. de reb. alien.

8 Infertur similiter ex illo substantiali certi precij in emptione, nō sufficere q̄ testes variēt in precio: vnde si vnus deponeret de centū, alter de centū & viginti, esset imperfecta probatio: nec venditor teneretur rē tradere etiā oblato maiori precio, vt colligitur ex Alex. ad Bar. in d. l. quod sæpe, §. 1. notat expressim Molin. ad Alex. d. cons. 18. col. 1. ad fin. magne addit. Cōfirmātur hæc ex doctrina glo. in l. Lucius, ff. de ijs qui not. in fa. verbo debeat, ibi, q̄ nō dixerūt plenē factū vbi vult nō induci efficacē probationem quādo testes nō referūt integrē factū: sequitur & cōmēdāt DD. vt p̄ Alex. cons. 33. nu. 21. lib. 3. & cōs. 88. in fi. lib. 4. Ias. in l. elegāter, nu. 2. ff. de cōdic. indeb.

9 Ex eodē substantiali certi precij ad emptionē, infertur ad q. de qua in c. præcedē. nu. 15. cū Alber. & Fulg. in l. 1. ff. de cōtrah. emp. q̄ ex altera parte debet esse res, ex altera pecunia, non aut pecunia ex vtraq; parte: vbi sustinuit tūc censeri permutationē. Fulgo. aut appellabat contractū innominatū, do vt des: forsan ex eo quod tāquā receptus traditur à DD. nō dici permutationē nisi de specie ad speciem, nō de genere ad genus: &

eum esse differentiã inter permutationẽ  
 & contractũ do vt des, licet vtraq; con-  
 uentio innominata dicatur: vt tradit glo.  
 recepta in l. 1. C. de rer. permu. Ias. in §.  
 actionũ, nu. 92. Instit. de actio. Ias. in l.  
 2. nu. 8. ff. si cert. pet. post Bar. et alios:  
 & ita idẽ Ias. in l. 1. nu. 10. ff. de rer. pmu.  
 vbi in ea q. cum Fulg. bene repræhendit  
 Alber. ne tũc dicatur emptio, sed magis  
 permutatio seu contractus innominatus.  
 Ego aut̃ retineo quod dixi, vt actio sit fa-  
 uorabilior, nẽpe bonæ fidei ex pmutatiõẽ,  
 iuxta §. actionũ, Instit. de actio. quod nõ  
 esset si ex tali conuentione nõ resultaret  
 pmutatio, secundũ oẽs in d. §. Ias. in d. l. 2  
 nu. 8. ff. si cert. pet. facit ad hoc ratio bo-  
 næ fidei quæ ampliãda est, vt est tex. in l.  
 bonã fidem, C. de actio. & oblig. facit  
 in terminis tex. indistinctẽ loquens in l.  
 2. C. de rer. permu.

- 10 Probatur magis hæc cõclu. quia ve-  
 rius videtur vt contractus, do vt des, sit  
 vera permutatio: & sic pmutationẽ dici  
 nõ solũ cũ species pro specie, sed etiã cũ  
 species pro genere, vel genus p alio ge-  
 nere datur: vt cõtra DD. egregiẽ pro-  
 bat Dec. in d. l. 2. in 2. lect. nu. 12. & ibi  
 Curt. nu. 29. melius Butigel. nu. 37. Al-  
 cia. nu. 23. sequitur etiã in effectu Loriot.  
 & pact. axiom. 107. in fi. cũ sequẽ. et axio.  
 117. & latius melius q; pbat Fortun. quẽ  
 vide in l. iuris gentiũ, nu. 27. ff. de pact. &  
 eo tacito Gome. in §. actionũ, nu. 26. In-  
 stitu. de actio. referens Barba. & Ga-  
 mar. Probatur q; mihi hæc sententia ex  
 I. C. in l. s. §. & si quidem, ff. de præscr.  
 verb. quẽ fortiter induco, ibi, si autẽ do  
 ré vt ré accipiã, quia nõ placet per-  
 mutationẽ rerũ emptionem esse.

vides ibi pmutationẽ appellari de re ad  
 re, quod nomen nõ potest ad solã speciẽ  
 referri ( vt DD. male intelligunt ) sed  
 generaliter oĩa compræhendit, iuxta l. 3.  
 ff. de verb. sign. quicquid pro cõni cauille-  
 tur Ripa in d. l. 2. nu. 25. ff. si cert. pet.

- 11 Ex eodẽ axioma inferitur ad q. Ioa.  
 Fabr. in §. itẽ precii, nu. 1. Instit. de emp.  
 & vend. q. deficiẽte pecunia nõ dicatur  
 emptio ad libras, marchas, vel uncias auri  
 vel argenti: & ibi Ang. Aret. nu. 3. sub-  
 dit, tũc esse contractũ innominatum. Ego  
 aut̃ secundũ proximẽ dicta intelligo tũc  
 esse permutationẽ: Sed nouẽ addo cauẽ-  
 dum esse à Fabr. dũ in ea specie putat ve-  
 rã emptionẽ dici, si à principio marchas  
 vel uncias estimauerint cõtrahẽtes ad pe-  
 cuniã: nec intelligit l. precij C. de rescin.  
 vñd. vt pleniõ declaro infr. nu. 14. nec enĩ  
 etiã cõsensu vtriusq; partis põt vera em-  
 ptio dici, vbi nõ datur pecunia: vt probat  
 d. l. 1. ff. de cõtrah. emp. ibi, an hodie si-  
 ne nũmis emptio dici possit, quod  
 negat: et ita. l. emptionẽ, C. de rer. pmu.  
 Atq; ita ex dic. legib. indistinctẽ loquẽ-  
 tibus, & ex negatiua ante verbũ, potest  
 satis colligitur, vt etiã volẽte vtraq; par-  
 te, nõ dicatur emptio deficiente pecunia:  
 pbat etia ex l. empti fides. C. de cõtrah.  
 emp. & ex l. pacta cõuenta, ff. eod. dum  
 inquit precii esse de substantia, igitur nõ  
 potest à partibus tolli: iuxta reg. l. ne-  
 mo potest, ff. de lega. 1. facit l. vbi ita do-  
 natur, ff. de dona. cau. mort.